pnnr§rrflnÀ,ltuilrsrpÀr" rl§ *-â,o mlQ$a mm fr§§s{Affi
§§rTÀOs ü§ Mtr{Às $ERÂ,s
cr.lPJ I 8.3§$.S701$í)$ 1 -ü4

rRnçeelrnÉNlnÊs DÂ c§§TÁ rARlA, 1ü -:FôNES: (0xx37) 3433-1r?S I 3*33-1Íss * [5],,\: 343*-1í]ü6
cnp âr"$a6,o0o - sÃo Roaus Dü MINÀg - MtNÂs taeÍsÁt$

LEI GOMPLEMENTAR NO 2,tÍ DE 07 DE FEVEREIRO DE 2A24.

''DtspÕE soBRE REVtsÃo GERAL E ANUAL Dos
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PUBLICOS ATIVOS,
INAT|VOS , E PENSION|STÀS DA ADMTNISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA DO MUNICíPIO DE SÃO ROQUÊ
DE MINA§ E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

t t.

A Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeitoido Município de São Roque de

Minas, sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. ío Fica conceclida aos servidores públicos dos ativos, inativos e
pensionistas da AdminisLração Direta e lndireta Municipal, uma recomposiçáo de

6,970/0 (seis inteiros e noventa e sete centésimos), a título de revisão gera! anual
sobre os vencimentos/salários dos servidores pagos no mês de dezembrot2el1,
para se calcular os vengimentos a serem pagos a partir, inclusive, do mês cle

Parágrafo único.'O disposto no caput'.'é:'extensivo aos nrenrbros do

Conselho Tutelar de São Roque de Minas.

Att. 2? A recomposição a que se refere esta Lei não alcança a categoria

compreendida pela Lei, Complementar no 94t2014, a qual será objeto de
regulamentação específica, tão logo definido o Piso do Magistério para o exercício

de2024. : :

i Art' 30 Esta lei entrará em vigor na data c{e sua:iublicação, retroagindo seus
efeitos a 10 de janeiro de 2O24, em atendimento ao art: 28 da Lei Complementar no

25t2o}g. :

i-a-Â^--r^;. São Roque de Minas -MG, 07 de fevereiro de 2024.

io dé Oliveira Anclrade
Prefeito Municipal